
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

成田用水施設改築事業水管理制御処理設備設計業務
(千葉県成田市新川地内　新川揚水機場外22箇所)
令和7年06月13日～令和8年01月08日
電通設備調査設計

分任契約職　千葉用水総合管理所長
土田百合子
（千葉県八千代市村上）

令和7年6月12日
（株）東京建設コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

6013301007970 指名競争入札 20,174,000 16,192,000 80.3% -

長柄・東金ダム堤体観測等業務
(千葉県市原市犬成地内外（長柄ダム）)
令和7年06月28日～令和10年03月20日
測量

分任契約職　千葉用水総合管理所長
土田百合子
（千葉県八千代市村上）

令和7年6月27日
空間情報サービス（株）
(千葉県千葉市中央区中央)

2040001000522 指名競争入札 56,870,000 29,667,000 52.2% -

利根川河口堰無停電電源設備整備工事
(千葉県香取郡東庄町新宿2276 利根川河口堰管理所地内外)
令和7年06月04日～令和8年01月19日
電気工事

分任契約職　利根川下流総合管理所
長　松村貴義
（茨城県稲敷市上之島）

令和7年6月3日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,270,000 6,160,000 98.2% -

滝沢ダム堆砂除去工事
(埼玉県秩父市大滝地内)
令和7年06月26日～令和7年11月10日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
山中充治
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和7年6月25日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,395,000 31,900,000 98.5% -

荒川ダム総管周辺維持外整備工事
(埼玉県秩父市久那地内外（浦山ダム）及び)
令和7年06月26日～令和8年06月30日
その他の工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
山中充治
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和7年6月25日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,065,000 20,900,000 99.2% -

阿木川ダム堤体変形計測設備設置等作業
(岐阜県恵那市東野字花無山地内他)
令和7年06月07日～令和8年01月31日
測量

分任契約職　木曽川上流ダム総合管
理所長　犬童眞二
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和7年6月6日
国際航業（株）
(東京都新宿区北新宿)

9010001008669
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,498,000 11,825,000 81.6% -

長島支線下流部外第5工事
(三重県桑名市長島町横満蔵地内外)
令和7年06月14日～令和8年05月20日
土木一式工事

分任契約職　木曽川中下流用水総合
管理所長　津曲孝一
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和7年6月13日
（株）伊藤水道建設
(三重県桑名市大字小貝須)

1190001012033
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,119,000 29,920,000 96.1% -

愛知用水施設事業計画補足検討業務
(愛知県愛知郡東郷町大字諸輪字片平山地内　他)
令和7年06月07日～令和7年10月24日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
小栗幸樹
（愛知県愛知郡東郷町）

令和7年6月6日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,204,000 5,324,000 85.8% -

大島ダム外堆砂測量業務
(愛知県新城市名号字杉本地内外)
令和7年06月12日～令和10年02月29日
測量

分任契約職　豊川用水総合管理所長
山本政彦
（愛知県豊橋市今橋町）

令和7年6月11日
日本工営都市空間（株）
(愛知県名古屋市東区東桜)

4180001031246
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,378,000 21,725,000 82.4% -

湖北地区浚渫土搬出工事
(滋賀県長浜市早崎地内)
令和7年06月27日～令和7年10月04日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖総合管理所長
石橋一恭
（滋賀県大津市堅田）

令和7年6月26日
（株）加藤建設工業
(滋賀県草津市青地町)

5160001012726
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,967,000 20,295,000 92.4% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

一庫ダムCVCF外電源設備整備工事
(兵庫県川西市一庫字唐松４－１　水資源機構一庫ダム管理所外１
箇所)
令和7年06月07日～令和8年01月12日
電気工事

分任契約職　桂川・猪名川ダム総合管
理所長　岩本浩
（京都府南丹市日吉町）

令和7年6月6日
山本産業（株）
(兵庫県姫路市北条永良町)

7140001062143
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,365,000 10,857,000 81.2% -

日吉ダム水質観測設備整備工事
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68　日吉ダム管理所)
令和7年06月10日～令和7年11月28日
電気工事

分任契約職　桂川・猪名川ダム総合管
理所長　岩本浩
（京都府南丹市日吉町）

令和7年6月9日
（株）関西電子計測
(兵庫県姫路市豊富町御蔭)

5140001058267
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,192,000 5,049,000 97.2% -

早明浦ダム吉野橋外水位計設置工事
(高知県長岡郡本山町吉野字ホリヌキ吉野地先 吉野橋水位観測所
外３箇所)
令和7年06月06日～令和8年02月20日
電気工事

分任契約職　吉野川上流総合管理所
長　津久井正明
（徳島県三好市池田町）

令和7年6月5日
（株）拓和
(東京都千代田区内神田)

7010001022589
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,797,000 15,730,000 93.6% -

香川用水調整池維持修繕工事
(香川県三豊市山本町神田地内外)
令和7年06月13日～令和9年03月15日
その他の工事

分任契約職　吉野川上流総合管理所
長　津久井正明
（徳島県三好市池田町）

令和7年6月12日
（有）林建設工業
(香川県三豊市山本町河内)

4470001010294 指名競争入札 50,655,000 46,310,000 91.4% -

早明浦ダム再生事業ダム管理用制御処理設備設計業務
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5　早明浦ダム・高知分水管理所
外１箇所)
令和7年06月28日～令和8年01月13日
電通設備調査設計

分任契約職　吉野川上流総合管理所
長　津久井正明
（徳島県三好市池田町）

令和7年6月27日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区北品川)

6010701013632
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,516,000 17,545,000 81.5% -

旧吉野川河口堰外門柱耐震対策工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬地先外（今切川河口堰、旧吉野川河口
堰）)
令和7年06月03日～令和11年02月11日
土木一式工事

分任契約職　吉野川下流総合管理所
長　谷本　修
（徳島県板野郡上板町）

令和7年6月2日
井上建設（株）
(徳島県鳴門市撫養町小桑島字前組)

9480001004910
一般競争入札（総
合評価落札方式）

254,144,000 236,500,000 93.1% -

南北分水工ゲート設備機側操作盤外更新工事
(徳島県阿波市吉野町西条町口地内　南北分水工　外2箇所)
令和7年06月24日～令和8年02月27日
機械設備工事

分任契約職　吉野川下流総合管理所
長　谷本　修
（徳島県板野郡上板町）

令和7年6月23日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,070,000 47,740,000 99.3% -

ダム群連携コア倉庫新築設計業務
(福岡県朝倉市菱野１１４２)
令和7年06月26日～令和8年01月31日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  前田剛宏
（福岡県朝倉市江川）

令和7年6月25日
（株）益田設計事務所
(宮崎県都城市年見町)

8350001008272
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,105,000 6,072,000 99.5% -


